
Estado da Paraíba     Poder Executivo
João Pessoa - Sexta-feira, 13 de Julho de 2007Nº 13.562 Preço: R$ 2,00

DIÁRIO OFICIAL
Secretarias de Estado

Educação e Cultura
Portaria nº  2857                                                      João Pessoa,   26   de   06  de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 131, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E designar os servidores Benedito Donato Freire, matrícula nº
153.149-9, Clenilda Fechine Aguiar, matrícula nº 74.024-1 e Maria José de Medeiros
Neta, matrícula nº 134.138-3, para sob a presidência do primeiro, apurarem, em Comissão de
Inquérito, as denúncias de infringências ao Art. 106, Incisos I, II, III, IV e X, da Lei Complementar
nº 58/2003 de 30 de dezembro de 2003 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis do
Estado da Paraíba, que caracterizam abandono de cargo por parte da servidora ROSINETE
RAMOS BATISTA, matrícula nº 73.855-7, lotada nesta secretaria, atendendo solicitação do
Departamento de Pessoal desta Pasta, constante do Processo nº 0008533-1/2006-SEEC.

Portaria nº 2867                                                      João Pessoa,   27   de   06   de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições que lhe confere o artigo 279, da Lei Complementar nº 39, de 06 de dezembro de 1985,

R E S O L V E constituir a Comissão Especial de Seleção, integrada pelos
servidores abaixo relacionados, com o objetivo de elaborar critérios de avaliação das propostas e
definir a empresa ou empresas que atendem os critérios da licitação modalidade, objeto do Convite
nº 02/07, a partir da data da publicação desta Portaria.
NOME MATRÍCULA
ELINEIDE MARIA ALVES DE LIMA PEREZ 74.958-3
MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES KEHRLE 130.840-8
VANIA SEMIRAMIS ARRUDA DE MACEDO MONTENEGRO 86.057-3
CELIA MARIA DE ASSIS 64.208-8

Portaria nº  2879                                                        João Pessoa,   04  de  07  de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 137, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E designar os servidores JOSÉ CARLOS LOPES FERNANDES,
representante da PJ, matrícula nº 137.697-7, MARIA DO SOCORRO FLORENCIO SANTOS,
representante da GEAGE, matrícula nº 68.278-1 e HAMILTON DE ALMEIDA FALCÃO, repre-
sentante da 1ª RE, matrícula nº 130.330-9, para, sob a presidência do primeiro, constituírem
Comissão de Sindicância, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação da presente Porta-
ria, com o objetivo de apurar denúncias de possíveis irregularidades praticada pelo servidor JOSÉ
FRANCISCO TRAJANO VIEIRA, matrícula nº 144.478-6, denunciadas através  do Processo nº
0006251-5/2007.

Portaria nº   2920                                                         João Pessoa,     10  de    07  de  2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
ataribuições,

R E S O L V E   designar   os   Professores,   lotados   nesta Secretária,  abaixo
relacionados:

Portaria nº    2921                                                    João Pessoa,    10  de  07     de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no  uso das
atribuições,

R E S O L V E  tornar sem efeito a Portaria nº 1922, de 24.04.07, publicada no
D.O.E  de 26.04.07, pág. 02, col. 02.

Portaria nº   2922                                                 João Pessoa,      10 de  07      de 2007.

O SECRETÁRIO  DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no  uso de
suas atribuições, e tendo em vista o que consta do Ofício nº 1552/07-1ªGRE,

 R E S O L V E  remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, inciso III, da Lei
Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, SANDRA ADELIA BAROBOSA MARQUES,
Técnico de Nível Médio, matrícula nº 93.325-2, com lotação fixada nesta Secretaria, da Escola
Estadual do Ensino  Fundamental Almirante Tamandaré, para a Escola Estadual do Ensino Funda-
mental Almirante Saldanha, ambas nesta Capital.

 UPG: 200                                 UTB: 11100

 
M A T . 

 
N O M E  D O  SE R V ID O R  

 
U N ID A D E  D E  E N SIN O  

 
C A R G O  

 
C ID A D E   

 
U T B  

 
U P G  

 
D A T A  E X E R C ÍC IO  

1 5 7 .7 9 9 -9  L a érc io d e A raú jo  S i lv a  E E E FM  O b d ú lia  D an ta s P ro fesso r C ato lé d o  R o ch a 1 8 0 0 4 0 0  0 1 4  0 9 .0 4 .2 0 0 7  
1 5 7 .8 0 0 -6  H elion a ld a C o sta  S ilva  E E E FM  A d em ar V e lo so  d a S ilv e ira  P ro fesso r C am p in a G ran d e 1 3 0 9 6 0 0  0 0 1  0 9 .0 4 .2 0 0 7  
1 5 7 .7 8 6 -7  A lex an d re Jo sé d a S ilv a  E E E F A n a  Ferre ira  d a C o s ta  P ro fesso r Q u eim ad a s 1 3 0 7 3 0 0  0 7 4  0 3 .0 4 .2 0 0 7  
1 5 7 .8 1 3 -8  L u c ien e A lv es T e ix e ira  E E E FM  D ep u tad o  F ern a n d o  M ilan ez  P ro fesso r C ru z d o  E sp ír ito San to 1 1 1 2 7 0 0  0 2 9  2 4 .0 4 .2 0 0 7  
1 5 7 .8 0 1 -4  C osm o  Jú n io r M o ra is  d a  S ilv a  E E E FM  M a rec ha l A lm eid a B a rre to  P ro fesso r Juaze ir in h o  1 3 1 2 1 0 0  0 0 1  0 9 .0 4 .2 0 0 7  
1 5 7 .7 8 7 -5  G era ld o  A ra ú jo  d o s S an to s  E E E F R io  B ran co  P ro fesso r P ato s  1 6 0 0 4 0 0  0 2 5  0 3 .0 4 .2 0 0 7  
1 5 7 .7 9 3 -0  M ar ia  R e jan e d e A b ran tes  G a d elh a  E E E FM  M es tre  Jú lio  S arm en to  P ro fesso r S o u sa  2 0 0 3 1 0 0  0 3 7  0 4 .0 4 .2 0 0 7  
1 5 7 .7 7 2 -7  H ed ilb er to  A p olin á rio d a  S ilv a  E E E FM  D r. A n tô n io  B atista  San tia go  P ro fesso r Ita b a ian a 2 2 0 3 9 0 0  0 3 8  0 2 .0 4 .2 0 0 7  
1 5 7 .8 0 3 -1  V a ld er i C ând id o da  C o sta  E E E FM  M in ist ro  José A m éric o  P ro fesso r A reia  1 3 1 2 0 0 0  0 0 7  1 0 .0 4 .2 0 0 7  
1 5 7 .7 8 9 -1  D u lc ile i E n d o  E E E FM  Fran c isco  A p o lin á rio  S i lv a  P ro fesso r A rrea l 1 3 1 1 0 0 0  0 1 7  0 4 .0 4 .2 0 0 7  
1 5 7 .7 9 6 -4  P atr íc io  L u iz  d e A n d rad e E E E FM  C ristian o  C a rta x o  P ro fesso r C a jaze ira s 1 9 0 8 2 0 0  0 1 3  0 9 .0 4 .2 0 0 7  
1 5 7 .8 0 4 -9  Fran c isc o  d e A ssis  L u cen a  E E E FM  d e C aja ze irin h a s  P ro fesso r C a jaze irinh as  2 0 0 1 1 0 0  0 3 0  1 1 .0 4 .2 0 0 7  
1 5 7 .7 2 2 -1  F lá v io  Pere ira  d a  S ilv a  E E E FM  D an ie l C arn e iro  P ro fesso r C ato lé d o  R o ch a 1 8 0 1 3 0 0  0 1 4  3 0 .0 3 .2 0 0 7  

 

Portaria nº 325 /2007/GSE-SEDS                                                  Em 11  de julho de 2007.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DE-
FESA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e, com base na Instrução Normativa nº 1263/
2005/ SEDS, de 21.10.2005,

RESOLVE tornar público o ARQUIVAMENTO  do Processo Administrativo
Disciplinar nº 005/2007/CPD, em desfavor do servidor FRANCELINO JOSÉ DA SILVA,
Agente de Investigação, matrícula nº 127.337-0, lotado nesta Secretaria, conforme decisão
datada de 06.07.2007.

Segurança e da Defesa Social

Portaria nº. 326  /2007/GSE-SEDS                                                   Em 11 de julho de 2007.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFE-
SA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 153, Inciso II da lei nº.
4.273/81 e, Instrução Normativa nº. 1.263/2005/SEDS/PB, de 21/10/2005, e tendo em vista a
decisão constante do Processo Administrativo nº. 003/2007/CPD,

RESOLVE  aplicar a pena disciplinar de 05 (cinco) dias de suspensão ao
servidor LUIZ CARLOS PEREIRA,  Delegado de Polícia Civil, matrícula nº. 135.534-1,
lotado nesta Secretaria, por infringência do disposto no Artigo 131, Inciso XXIX, da Lei nº.
4.273/81 – Estatuto da Polícia Civil do Estado da Paraíba.

PORTARIA Nº 159/SEAD                                                    João Pessoa, 10 de julho de 2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 6º, inciso XVIII, do Decreto nº 26.817, de 02 de fevereiro de 2006, e
de acordo com o Decreto nº 24.649, de 03 de dezembro de 2003, combinado com a Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002,

RESOLVE designar KILDERE SOBRAL IRINEU , Matrícula nº 158.311-5,
para exercer a função de PREGOEIRA  da Secretaria da Administração, e as servidoras
ROSANGELA BARBOSA DE CARVALHO , Matrícula nº 92.555-1, e MÔNICA DO MON-
TE FERNANDES CARNEIRO , Matrícula nº 98.339-0, para equipe de apoio.

RESENHA Nº 110/2007                                                 EXPEDIENTE DO DIA:  09/ 07 / 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO , usando das atribuições que lhe confere
o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto n. º 26.817 de 02 de fevereiro de 2006, e tendo em vista

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/PB

PORTARIA Nº 087/2007-DS  João Pessoa, 06 de julho de 2007.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/PB , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, I, da Lei
nº 3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo
nº24, do Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979 e, em conformidade com o que consta
no Memorando nº 002/2007-20ª CRT;

R E S O L V E:
I-Designar a servidora MARCILDE ROSA LEITE DE MELO, matrícula nº 4007-

0, para responder pelo cargo de Chefe da 20ª CIRETRAN, localizado no município de Esperança,
Símbolo DAS-04 enquanto durar o afastamento de seu titular Geraldo de Almeida Cardoso Júnior,
matrícula nº 0979-2, em gozo de férias regulamentares no período de 09.07 a 07.08.2007;

II- Encaminhar à Divisão de Recursos Humanos, para conhecimento e as devidas
anotações.

PORTARIA Nº 088/2007-DS  João Pessoa, 06 de julho de 2007.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/PB , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, I, da Lei
nº 3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo
nº24, do Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979 e, em conformidade com o que consta
no Memorando nº 018/2007-3ª CIRETRAN;

R E S O L V E:
I -Designar, o servidor Ronaldo Ferreira Leite, matrícula nº 4072-0, para

responder pelo cargo de Chefe da 3ª CIRETRAN, localizada no município de Itabaiana-Pb,
Símbolo DAS-04, enquanto durar o afastamento de seu titular, Manoel Pio Chaves, matrícula nº
0972-5, em gozo de férias regulamentares no período de 02.07 a 31.07.2007;

II- Apresente Portaria retroage seus efeitos a 02.07.2007;
III- Encaminhar à Divisão de Recursos Humanos, para conhecimento e as devidas

anotações.

PORTARIA Nº 103/2006-DS  João Pessoa, 05 de julho de 2007.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO-DETRAN/PB , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, I, da Lei
nº 3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modificado pelo artigo nº
24, do Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979, de conformidade com o que consta no
processo nº 2900/2003-DETRAN;

R E S O L V E:
I -Tornar sem efeito os termos da Portaria nº 515/2003-DS, publicada no Diário

Oficial do Estado, na edição do dia 29 de julho de 2003, que concedeu aposentadoria ao servidor
Kleber Leite Silva, matrícula nº 3776-1;

II -Retornar as atividades de trabalho, o servidor Kleber Leite Silva, matrícula nº
3776-1, Agente de Atividade Administrativa, funcionário do Quadro de Pessoal Permanente deste
Departamento, de conformidade com o artigo 23, inciso II, da Lei Complementar nº 58/2003.

III -Encaminhar a Divisão de Recursos Humanos, para conhecimento e as devidas.
PUBLICADA NO D.O.E. em 29.06.2006.
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

Administração



João Pessoa - Sexta-feira, 13 de Julho de 20072 Diário Oficial

Editor: Walter de Souza
Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br

Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ........................................................................................................... R$ 400,00
Semestral .................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ......................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

RONALDO SÉRGIO GUERRA DOMINONI
DIRETOR ADMINISTRATIVO

DIÁRIO OFICIAL

RESENHA  Nº 382/2007    EXPEDIENTE DO DIA 09/07/2007

O Diretor Executivo de Recursos Humanos,  por  delegação  de competência
que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88 e de acordo com a Lei    Comple-
mentar nº 58, de 30 de  dezembro de 2003, artigo 89, DEFERIU o seguinte processo de  LICENÇA
PARA  TRATAR  DE  INTERESSES PARTICULARES pelo prazo de até 03 (três) anos.

PROCESSO LOTAÇÃO MATRÍCULA NOME
07.019.087-9 P M 135.205-9 MARIA JOSE DA SILVA LIMA

RESENHA Nº 370/2007    EXPEDIENTE DO DIA 27/06/2007

O DIRETOR EXECUTIVO  DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS  de 18.07.88, e tendo em vista os
relatórios da GERÊNCIA EXECUTIVA DE CONCESSÃO DE  DIREITOS E VANTAGENS
desta Gerência, DEFERIU  os seguintes PROCESSOS DE ANOTAÇÃO DE TEMPO DE SER-
VIÇO,  COM CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA:

LOTAÇÃO Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR NATUREZA DO TEMPO DE SERVIÇO 
    PRIVADO FEDERAL ESTADUAL MUNICIPAL 

 SEEC 07.017.853-4 129.952-2  CÉLIA DE  LOURDES BATISTA NOGUEIRA   515 --- --- --- 
SEDS 07.019.138-7   98.602-0 CARLOS ALBERTO DA SILVA 3.991 --- --- --- 
SEEC 07.050.245-5 145.187-1 DJANIRA MARCELINO DE MIRANDA --- --- --- 4.156 
SES 07.019.129-8   95.571-0 GEMINIANO RAIMUNDO DE LUCENA --- 315 --- --- 
SEDH 07.019.043-7 133.617-7 LUCIANO DA SILVA 1.123 --- --- --- 
SEEC 07.019.085-2   92.357-5 MARIA DO SOCORRRO BARROS --- --- --- 1396 
SES 07.019.401-7   91.337-5 MARIA DA PENHA FERREIRA 2.266 --- --- --- 
SEDS 07.019.414-9 137.230-1 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS FILHO 1.418 --- --- --- 
SES 07.019.144-1   62.746-1 NOEL RODRIGUES DO ORIENTE --- 304 --- --- 
SETDE 07.016.778-8   86.820-5 REGINA FERNANDES DA SILVA  2.470 --- --- --- 

RESENHA Nº 353/2007    EXPEDIENTE DO DIA 20/06/2007

O DIRETOR EXECUTIVO  DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS  de 18.07.88, e tendo em vista os
relatórios da GERÊNCIA EXECUTIVA DE CONCESSÃO DE  DIREITOS E VANTAGENS
desta Gerência, DEFERIU  os seguintes PROCESSOS DE ANOTAÇÃO DE TEMPO DE SER-
VIÇO,  COM CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA:

LOTAÇÃO Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR NATUREZA DO TEMPO DE SERVIÇO 
    PRIVADO FEDERAL ESTADUAL MUNICIPAL 

SER 07.017.450-4    55.327-1 DILÇO DAS NEVES FRANCO  276 --- --- --- 
SEPLAG 07.018.850-5    79.396-5 EDJANE  DANTAS FERREIRA DA CUNHA  836 --- --- --- 
SEDS 07.060.047-3 155.120-5 ELIAB DA COSTA PINA 2.521 --- --- --- 
SEEC 07.018.793-2 142.833-1 ELIZANDRA NERES TORRES CAMPOS   129 --- --- 2.216 
SEEC 07.018.929-3 148.697-7 FRANCISCA LOPES SOUZA 1.228 --- ---          1.307 
PGE 07.018.978-1 134.361-1 IVONETE SILVA DOS SANTOS 2.558 --- --- --- 
SES 07.018.840-8 149.139-3 JOSÉ  DE  LIMA OLIVEIRA 3.520 --- --- --- 
SEEC 07.018.865-3 141.272-8 MARIA DO SOCORRO CUSTODIO --- --- --- 2.788 

RESENHA Nº 372/2007 EXPEDIENTE DO DIA 25/06/2007

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS ,  por delegação  de
competência  constante na portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, resolve desaverbar o Tempo
de Serviço  e/ou retificar as Licenças Especiais concedidas aos servidores abaixo relacionados:

     DESAVERBAÇÃO RETIFICAÇÃO E/OU ANULAÇAO DE LICENCAS 
DECORRENTE  DA DESAV.DO T.DE SERVICO 

LOT. MAT. NOME PROCESSO ORIGEM DO TEMPO TEMPO DE SERVIÇO LICENÇAS  
     PERÍODO  DIAS  DIAS PERÍODO Nº DIAS SITUAÇÃO 

SEEC 92.689-2 ALBANI TRAJANO 
DA SILVA PAIVA 

07.017.909-3 CONV.  LIC. ESPECIAL --- --- De 18.03.85 a 
18.03.95 = 360 

--- --- --- 

SEEC 97.222-3 JANDIRA  DA SILVA 
OLIVEIRA 

07.018.700-2 CONV. LIC. ESPECIAL --- --- De 29.04.86 a 
29.04.96 = 360 

                  --- --- --- 

SEEC 137.805-8 MARIA DA 
CONCEIÇÃO 
FONSECA T. SOUSA 

07.018.535-2 CONV. LIC. ESPECIAL --- --- De 24.05.90 a 
24.05.95 = 180 

--- --- --- 

SEEC 63.137-0 MARIA GORETH DE 
S. FERNANDES 

07.019.064-0 CONV. LIC. ESPECIAL --- --- De 18.03.92 a 
18.03.97 = 180 

--- --- --- 

SEEC 63.671-1 MARIA DE FÁTIMA 
NOBAIAS DE FARIAS 

07.016.536-0 CONV. LIC. ESPECIAL --- --- De 08.06.77 a 
08.06.87 = 360 

--- --- --- 

RESENHA Nº 373/2007   EXPEDIENTE DO DIA  25/06/2007

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS ,  por delegação  de
competência  constante na Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, resolve desaverbar as con-
versões de Licenças Especiais em Tempo de Serviço  e/ou retificar as Licenças Especiais conce-
didas aos servidores abaixo relacionados:

     DESAVERBAÇÃO RETIFICAÇÃO E/OU ANULAÇAO DE LICENCAS 
DECORRENTE  DA DESAV.DO T.DE SERVICO 

LOT. MAT. NOME PROCESSO ORIGEM DO TEMPO TEMPO DE SERVIÇO LICENÇAS  
     PERÍODO  DIAS  DIAS PERÍODO Nº DIAS SITUAÇÃO 

SEEC 85.296-1 ANA ALICE DE 
SOUSA MORAIS 

07.018.645-6 CONV. LIC. ESPECIAL ---- --- De 01.09.74 a 
02.09.94 = 720 

--- --- --- 

SEEC 76.739-5 MARIA INES ALVES 
DA CRUZ CABRAL 

07.017.448-2 CONV. LIC. ESPECIAL --- --- De 01.10.72 a 
02.10.92 = 720 

De 02.10.92 a 02.10.97 
Para 18.09.81 a 18.09.91 
De 02.10.97 a 02.10.02 
Para 18.09.91 a 18.09.01 

090 
180 
090 
180 

 
GOZO 

 
GOZO 

SEEC 60.137-3 NEREIDE  SILVEIRA 
DE  SOUZA  

07.018.923-4 CONV. LIC. ESPECIAL --- --- De 22.09.75 a 
22.09.85 = 360 
De 22.09.85 a 
22.09.95 = 360 

--- --- --- 

SEEC 86.313-1 REGINALDA DOS 
SANTOS DA CRUZ 

07.018.622-7 CONV. LIC. ESPECIAL --- --- De 19.04.84 a 
19.04.94 = 320 

--- --- --- 

Laudo da GERÊNCIA DA CENTRAL DE PERÍCIA MÉDICA e PARECER da DIRETORIA
EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS, Despachou os Processos de READAPTAÇÃO DE
CARGO , abaixo relacionados:

PROCESSO N O M E MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO DECISÃO PERÍODO

07.018.424-1 ANTONIO ALVES DE SOUZA 098.903-7 AUXILIAR DE SERVIÇO SEEC INDEFERIDO ---------- 
07.016.160-7 DORALICE RODRIGUES DOS SANTOS 075.160-0 PROFESSOR SEEC INDEFERIDO ---------- 
07.018.675-8 LOURIVAL LACERDA DE ALENCAR 141.730-4 PROFESSOR SEEC DEFERIDO 02 ANOS 
07.018.500-0 RITA LOPES DE SOUZA 141.473-9 PROFESSOR SEEC DEFERIDO 01 ANO 
07.050.140-8 ROSILENE FERNANDES DA SILVA SOUZA 144.883-8 PROFESSOR SEEC DEFERIDO 01 ANO 
07.050.139-4 ROSILENE FERNANDES DA SILVA SOUZA 137.828-7 PROFESSOR SEEC DEFERIDO 01 ANO 
07.018.972-2 RUTH MARIA RIBEIRO CIRNE 131.651-6 PROFESSOR SEEC DEFERIDO 01 ANO 

RESENHA N.º 112/2007                                                EXPEDIENTE DO DIA: 10 / 07 / 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO , usando das atribuições que lhe confere
o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto n. º 26.817 de 02 de fevereiro de 2006, e tendo em vista
Parecer da Assessoria da Diretoria Executiva de Recursos Humanos desta Secretaria, despachou os
Processos abaixo relacionados:

P R O C E S SO  N  O  M  E  A  S  S U  N  T  O  P A R E C E R  D E S P A C H O  

0 7 .0 20 .2 7 4 -5  A N D R E Z A  D O M IN G O S  D E  A N D R A D E  V IL A R  P R O R R O G A Ç Ã O  D E  P O S S E  0 8 9 /A D E R H  D E F E R ID O  
0 7 .0 20 .2 9 0 -7  D A N IE L  C A N T O  F IG U E IR E D O  P R O R R O G A Ç Ã O  D E  P O S S E  0 8 8 /A D E R H  D E F E R ID O  
0 7 .0 20 .2 4 0 -1  M A R C O S  P E R E IR A  B A R R A Q U I  P R O R R O G A Ç Ã O  D E  P O S S E  0 8 6 /A D E R H  D E F E R ID O  
0 7 .0 20 .2 3 6 -2  V A L D E M IR  B E R A L D O  L U R C IO L I P R O R R O G A Ç Ã O  D E  P O S S E  0 8 7 /A D E R H  D E F E R ID O  

DIRETORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

Portaria nº 065/07- DEREH  João Pessoa, 11 de junho de 2007

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de

competência que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988,

R E S O L V E    retificar o ato que concedeu a Licença Especial objeto do

processo nº 237.840-0/96/SA, publicado no D.0.E. edição do dia 05.01.97, período de 01.03.84 a

26.01.95 – 180 dias, para 01.07.87 a 01.07.97 – 180 dias, da servidora MARIA DA PENHA

DIONIZIO DA SILVA,   matrícula nº 115.180-1, lotada na Secretaria de Estado da Saúde.

Turismo e do Desenvolvimento
Econômico
INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL DA PARAÍBA – IMEQ-PB

PORTARIA Nº 039/07-IMEQ/PB/DS                                João Pessoa, 12 de julho de 2007.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA E
QUALIDADE INDUSTRIAL  DA PARAÍBA – IMEQ/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, conceder a JOSÉ LEITE SERPA, matrícula nº 0806-3, Coordenador
de Finanças desta Autarquia, suas férias regulamentares referentes ao período aquisitivo 2005/
2006, a serem gozadas de 11/07/2007 a  09.08.2007.

Publique-se.

PORTARIA Nº 040/07-IMEQ/PB/DS                               João Pessoa, 12 de julho de 2007.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA E
QUALIDADE INDUSTRIAL  DA PARAÍBA – IMEQ/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, conceder a RILDA VIEIRA DE MELO ALBUQUERQUE, matrí-
cula nº 0753-0, Coordenadora Adjunta/Ouvidora desta Autarquia, suas férias regulamentares refe-
rentes ao período aquisitivo 2005/2006, a serem gozadas de 16/07/2007 a  14.08.2007.

Publique-se.

PORTARIA Nº 151/GSER                                                  João Pessoa, 29 de junho de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA ,  usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 45, inciso XXXII, do Decreto nº 25.826, de 15 de abril de 2005,

RESOLVE designar os Auditores Fiscais da Receita Estadual a seguir relaciona-
dos, lotados nesta Secretaria, para prestarem serviço junto às Gerências Regionais indicadas
abaixo, gerando efeitos a partir do dia 22 de junho do corrente exercício:
NOME MATRÍCULA LOCAL
Carlos Renato Martins Leandro Filho 158.512-6 1ª Gerência Regional
Thaisa Furtado Fernandes 152.369-4 1ª Gerência Regional
PUBLICADO NO D.O.E DE 01.07.07
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 153/GSER                                                  João Pessoa, 29 de junho de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA ,  usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 45, inciso XXXII, do Decreto nº 25.826, de 15 de abril de 2005,

RESOLVE designar o Auditor Fiscal da Receita Estadual a seguir relacionado,
lotado nesta Secretaria, para prestar serviço junto à Gerência Regional indicada abaixo, gerando
efeitos a partir do dia 26 de junho do corrente exercício:
NOME MATRÍCULA LOCAL
José Eronides de Macedo 158.546-1 4ª Gerência Regional
PUBLICADO NO D.O.E DE 01.07.07
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Receita



João Pessoa - Sexta-feira, 13 de Julho de 2007 3Diário Oficial

PORTARIA Nº 164/GSER                                                   João Pessoa, 11 de julho de 2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA ,  usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 45, inciso XXVII, do Decreto nº 25.826, de 15 de abril de 2005,

RESOLVE remover, a pedido, WERTHER VALDER FERREIRA GRILO , Agen-
te Fiscal de Mercadorias em Trânsito, matrícula nº 087.383-7, da Coletoria Estadual de Alhandra
para a 2ª Gerência Regional, com sede em Guarabira.

PORTARIA Nº 165/GSER                                                  João Pessoa, 11 de julho de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA,  usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art.45, inciso XVIII, do Decreto nº 25.826, de 15 de abril de 2005, e

CONSIDERANDO a necessidade de promover a diversidade de trabalho e de-
senvolver ações de controle e fiscalização dos tributos estaduais,

RESOLVE:
Art. 1º  Designar, no âmbito da mesma região fiscal, pelo prazo de 184(cento e

oitenta e quatro) dias os servidores relacionados no Anexo, para as repartições fiscais ali indicadas.
Parágrafo único. O disposto no caput produzirá efeitos para os servidores que

estejam, na data de publicação desta normativa, no gozo de férias ou de licença conforme LC 58/
2003, a partir do término tempestivo do mencionado afastamento.

Art. 2º   Fica o Secretario Executivo da Receita autorizado a alterar as escalas
definidas no quadro anexo, de modo que o remanejamento de pessoal atenda os objetivos da
presente Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos de 1.º de julho de 2007 a 31 de dezembro de 2007.

1ª GERÊNCIA REGIONAL

COLETORIA ESTADUAL DE ALHANDRA - POSTO FISCAL MÍLTON SOARES
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 VERA LUCIA B. DE SOUSA 145.449-8
02 JAIRO PEREIRA CAVALCANTI 145.931-7
03 MARCOS ANTONIO PEREIRA 145.942-2
04 JOAO BATISTA P. CLEIS 145.961-9
05 ALBANO LUIZ LEONEL DA ROCHA 146.080-3
06 VALDSON GOMES MAGALHAES 146.259-8
07 EVACI FERREIRA DE ABREU 146.275-0
08 DANIEL RIBEIRO DO CARMO 146.390-0
09 EDIWALTER DE CARVALHO V. MESSIAS 146.876-6
10 JOÃO ROCHA ARAUJO SOBRINHO 146.896-1
11 MARGILSON DE LACERDA DANTAS 147.089-2
12 MANOEL PEREIRA DA SILVA NETO 147.100-7
13 PEDRO HENRIQUE B. AGUIAR 147.187-2
14 SIMPLICIO VIEIRA DO N. JUNIOR 147.486-3
15 PETRONIO RODRIGUES LIMA 147.727-7
16 GIULIANA MENDONCA PESSOA 147.750-1
17 WALTER LICINIO SOUTO BRANDAO 147.759-5
18 JOÃO LÚCIO DA SILVA FILHO 147.906-7
19 WADIH DE ALMEIDA SILVA 147.911-3
20 ALEXANDRE MEDEIROS G. DE B. MOREIRA 147.937-7
21 CARLOS ALBERTO TRONCOSO RIBEIRO 147.945-8
22 MARCUS SÁVIO MAINART DE AZEVEDO 151.191-2
23 HENRIQUE OLIVEIRA GADELHA 157.655-7
24 RENATO NEIVA MONTENEGRO 157.659-3
25 DAVID LOPES DE MACEDO 157.661-5
26 FRANCISCO ALEKSON ALVES 157.664-0
27 ALEXANDRINA MARIA GUSMÃO SENCADES 157.665-8
28 KARINA DARIOTOU PIRES 157.666-6
29 KATHARINE BARROS MIGNAC DE OLIVEIRA 157.667-4
30 MÁRCIA MARIA 157.668-2
31 KARLA DÉBORA NUNES MOTA 157.669-1
32 VINICIUS VELEZ VIANA 157.674-7
33 FRANCISCO MARCONDES SALES DINIZ 157.675-5
34 ANDRÉ ARRUIDA RAMALHO LIRA 157.682-8
35 RODRIGO DE ALMEIDA MOURA 157.688-7
36 FRANCISCO NOCITI 157.689-5
37 LINDEMBERG ROBERTO DE LIMA 157.690-9
38 RENATA DE VASCONCELOS LIRA 158.524-0
39 RAMANA JODAFE NUNES 158.530-4

Coletoria Estadual de Itabaiana - Posto Fiscal de Juripiranga
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 GUILHERME MARCONI LEITE MATOS 077.743-9
02 ROBERTO ANTÔNIO V. ARAÚJO 087.333-1
03 CRISTOVÃO FARIAS MONTENEGRO 099.969-5
04 JORGE ANTONIO DO R. B. DE CARLI 146.013-7
05 ARLINDO LOPES DE AQUINO 146.357-8
06 UDIMILSON TAVARES DO REGO 146.875-8
07 MIGUEL GONZAGA  PEREIRA 147.115-5
08 MÔNICA JANSEN C. ARAÚJO 147.380-8
09 GEORGE ANTONIO DE C. FALCÃO 147.431-6
10 STEFAN MOLNAR 147.732-3
11 LINALDO TOMÉ DE ARAÚJO 147.735-8
12 ANTONIO SOARES NETO 147.782-0
13 MILTON ARAÚJO DE BARROS 147.915-6
14 SÉRGIO TADEU GOMES DA  ROCHA 147.935-1
15 MIRIAN LEITÃO DE VASCONCELOS 157.687-9

Coletoria Estadual de Mamanguape - Posto Fiscal do Gajú
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 CARLOS ALBERTO MOREIRA DA SILVA 071.201-9
02 JOSE QUEIROGA DE ASSIS NETO 077.917-2
03 MOAB L. ADVINCULA 080.739-7
04 FRANCISCO DINIZ GOMES 082.246-9
05 JOSÉ VALDEVINO FILHO 091.280-8
06 LUIZ AUGUSTO CARVALHO BONIFACIO 139.703-6
07 MARCOS PEREIRA DA SILVA 146.888-0
08 MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA AZEVEDO 146.894-4
09 MARIA IMACULADA S. TEIXEIRA 147.112-1
10 EVANDRO MACIEL MONTEIRO FILHO 147.363-8
11 MARIA DO SOCORRO A. DO NASCIMENTO 147.743-9
12 AGAMENON AUGUSTO DE ATAIDE 147.791-9
13 WANCLAY LIMA CAVALCANTE 157.654-2
14 KLÉBIA CÁSSIA NUNES DE CASTRO 157.656-9
15 MARIA HELENA BARBOSA BOTELHO ROLIM 157.660-7

Recebedoria de Rendas de João Pessoa - Central de Operações COP
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 MARIA JOSE AQUINO MELO 077.188-1
02 GERALDO ROBSON SANTOS 078.577-6
03 JOSE DI LORENZO OLIVEIRA 080.820-2
04 CLODOALDO ALVES LEMOS 088.929-6
05 DIOGENES DE LACERDA LIMA 089.312-9
06 FERNANDO PONTES DE LIMA 091.406-1
07 WAMBERTO MORAIS 096.834-0

08 SILDEMAR DA SILVA THO 096.837-4
09 JAIR MOREIRA LIMA 145.955-4
10 HELIO GOMES CAVALCANTE FILHO 146.880-4
11 WAGNER LIRA PINHEIRO 146.883-9
12 JOSELMA CAETANO DA COSTA 146.895-2
13 LUIZ OTAVIO NOVAIS DA COSTA 146.898-7
14 VALERIA MOUSINHO MARINHO 146.921-5
15 MARIA DALVA LINS CAVALCANTE 147.083-3
16 JOAQUIM TAVARES DE OLIVEIRA NETO 147.178-3
17 JOSE DOMINGOS MOURA ALVES 147.373-5
18 LENIRA AGUIAR DE LIMA 147.381-6
19 MÔNICA DIAS SILVA 147.387-5
20 SIZENANDO COSTA CALDAS 147.418-9
21 JOSÉ ERIELSON A. DO NASCIMENTO 147.738-2
22 SILVANIA HENRIQUE PEREIRA 147.739-1
23 LUIZA MARIA CARVALHO O. DE ALMEIDA 147.751-0
24 GILBERTO CORDEIRO DA SILVA 147.907-5
25 ROMANA RODRIGUES DANTAS 147.909-1
26 ACILINO ALBERTO MADEIRA NETO 147.913-0
27 JACY MARIA BORBA DA MOTA 147.917-2
28 FERNANDO FERNANDES VASCONCELOS LIRA 151.198-0
29 AFFONSO BARROS MEIJINHOS 157.662-3
30 LOUISE LUCENA N DE CARVALHO 157.672-1
31 ANDREW SOUZA DE LIMA 157.678-0
32 CARMEM ALMEIDA LYRA NÓBREGA 158.525-8

Coletoria Estadual de Pedras de Fogo - Posto Fiscal Zélice Pereira
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 ROMULO ROMERO F. LIMA 072.553-6
02 HIPERIDES RODRIGUES 079.151-2
03 ANÉSIO GOMES RAMALHO 079.162-8
04 SIDNEY CLEMENT DORE NETO 081.283-8
05 JOSÉ VANDERLEI  M. DE LACERDA 091.403-7
06 ANTONIO CRUZ LACERDA 139.702-8
07 ALMIR NÓBREGA DA SILVA 147.085-0
08 MARIANO DE SOUZA FARIAS 147.143-1
09 CLÁUDIO ROGERIO F. DA SILVA 147.721-8

Coletoria Estadual de Cabedelo - Posto Fiscal de Cabelo
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 RANIERE BRUNO SOARES DE SOUZA 084.325-3
02 JOSÉ JOAQUIM DE OLIVEIRA MELO 089.929-1
03 RICARDO RIBEIRO MATOS 140.082-7
04 CARLA SIMONE AIRES SILVA BULAMARQUE 145.943-1
05 ABILIO PLACIDO DE O. JUNIOR 146.906-1
06 ROBERTO FLAVIO DIAS CAMARA 147.081-7
07 ISABEL CRISTINA R. DE LIMA 147.393-0
08 MARCIA HENRIQUES SOUTO MONTENEGRO 147.736-6
09 JOACIR URBANO PEREIRA 147.737-4
10 CLÁUDIO LUIZ FIGUEIREDO DE BRITO 147.763-3
11 DURVAL CASSIMIRO DE QUEIROGA 147.904-1
12 VALTER RODRIGUES VIANA JÚNIOR 157.651-8
13 ENÁDIO DA SILVA BARBOSA 157.684-4

Coletoria Estadual de Pedras de Fogo - Posto Fiscal de Pilar
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 MANOEL SEBASTIAO TARGINO 062.493-4
02 JOAO BATISTA VIEGAS 075.550-8
03 WALDEMAR SOARES RIBEIRO JÚNIOR 080.467-3
04 INACIO L. DE A. PEREIRA 090.448-1
05 ANTONIO GOMES BATISTA 105.427-9
06 PAULO ROBERTO HENRIQUES DE ARAUJO 106.570-0

Comando Fiscal da 1ª Gerência Regional
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 JOÃO BATISTA DE ARAÚJO 061.232-4
02 JAMACI ROCHA DE LUCENA 071.632-4
03 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA FERREIRA 073.659-7
04 OSVALDO JOÃO MORAIS DE OLIVEIRA 078.442-7
05 JANDUY ROCHA LUCENA 082.659-6
06 AURIVAN GRISI DA CUNHA LIMA 087.341-1
07 ARTURO MARTINS FERNANDES 090.200-4
08 JOSÉ RONALDO R. CARVALHO 093.507-7
09 FRANCISCO LUIZ FRANCA SOARES DE OLIVEIRA 093.834-3
10 JOSÉ DE SOUSA LIRA 095.530-2
11 JOSÉ FERREIRA DE BARROS JÚNIOR 095.631-7
12 JOSÉ DE SOUSA CORREIA 109.608-7
13 MARX FERNANDES DE GUSMÃO 147.088-4
14 ROBSON BEZERRA DUARTE 147.921-1
15 MARCUS AURÉLIO GOMES DE ALBUQUERQUE 147.932-6
16 ALEXANDRE SOUZA PITTA LIMA 157.657-7
17 FÁBIO SANTOS OLIVEIRA 157.680-1
18 CARLOS AUGUSTO LANG 157.699-2
19 THAISA FURTADO FERNANDES 152.369-4
20 LUIZ CARLOS SOARES DA SILVA 158.506-1
21 CARLOS RENATO MARTINS LEANDRO FILHO 158.512-6
22 EDUARDO PEREIRA DE OLIVEIRA 158.512-6
23 RENNÊ LUDUVICO DE ANDRADE 158.517-7
24 TARCISIO MAGALHÃES MONTEIRO DE ALMEIDA 158.538-0
25 LEONARDO DO EGITO PESSOA 158.540-1
26 SANDRA DE FARIAS MACHADO BALTAR 158.541-0
27 FILIPE LAURITZEN DE QUEIROZ 158.542-8
28 VINICIUS FERREIRA DE MIRANDA 158.544-4
29 DICLER FORESTIERI FERREIRA 158.554-1

2ª GERÊNCIA REGIONAL
Coletoria Estadual de Solânea - Comando Fiscal
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 EDGARD SANTA CRUZ NETO 082.654-5
02 MARCUS FABIO DA COSTA LIRA 093.837-8
03 ALIVAR GUTEMBERG DO VALE 093.835-1

Coletoria Estadual de Areia - Comando Fiscal
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 JOÃO EVANGELISTA DE SOUSA 062.479-9

Coletoria Estadual de Belém - Comando Fiscal
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 ASSIS CORREIA DA SILVA 090.173-3
02 ANTONIO HENRIQUE CARNEIRO CUNHA FILHO 109.610-9

Coletoria Estadual de Picuí - Posto Fiscal
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 FRANCISCO TOMÁS DA SILVA FILHO 080.697-8
02 ROMÁRIO CUPERTINO MORAIS FILHO 083.045-3



João Pessoa - Sexta-feira, 13 de Julho de 20074 Diário Oficial

03 JOSE FRANCISCO DE ALMEIDA 081.270-6
04 MARCILIO ALVES DE OLIVEIRA 087.070-6

Coletoria Estadual de Picuí - Comando Fiscal
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 ANTONIO CARLOS OLIVEIRA RIBEIRO 069.857-1
02 WILSON LIDUINO ANDRADE ROLIM 093.839-4

Coletoria Estadual de Cuité - Comando Fiscal
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 JOÃO BATISTA GOMES DE SOUSA 071.850-5

Coletoria Estadual de Guarabira - Comando Fiscal
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 MARCUS WALTER RODRIGUES DA SILVA 076.490-6
02 J0SINALDO GUILHERME DA SILVA 087.301-2
03 LOURIVAL CÉSAR DA SILVA MACHADO 091.746-0
04 SEBASTIÃO MARQUES DA SILVA 062.422-5
05 JOSUÉ DE ARAÚJO DUTRA 062-427-6
06 WEZZER ANTONIO TAVARES DA SILVEIRA 096.805-6
07 NORMANDO DE CASTRO 078.525-3
08 VALDEMIR DE SOUZA FILGUEIRA 076.212-1
09 PEDRO HENRIQUE SILVA BARROS 158.535-5
10 HUMBERTO LAGE GONÇALVES 158.521-5
11 CÉSAR JUNIOR SOUZA DA SILVA 158.537-1

Coletoria Estadual de Areia - Comando Fiscal
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 JOÃO EVANGELISTA DE SOUSA 062.479-9
02 GUTEMBERG ALVES LEITE 072.150-6

Coletoria Estadual de Araruna - Posto Fiscal de Tacima
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 JOSÉ IVAMBERTO GOMES 082.489-5
02 MARCELINO FERNANDES DE SOUZA 146.874-0
03 LUIZ ANSELMO DA SILVA SEABRA 146.903-7
04 BRENO CESAR DE A . CARVALHO 139.701-0
05 MICHELLE LITHG TOUSSAINT 157.691-7
06 IURI BARROS DE AQUINO 158.532-1
07 FERNANDA LOULA CASTRO NUNES 158.522-3
08 PEDRO LEOPOLDO A. DE L. E MOURA 158.529-1

3ª GERÊNCIA REGIONAL
Coletoria Estadual de Esperança - Comando Fiscal
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 GILBERTO DA SILVA 049.946-3
02 ANTONIO FREIRE DA ROCHA TOTA NETO 081.921-2
03 FRANCISCO DE ASSIS COSTA 087.357-8
04 SÉRGIO L UIZ CABRAL BOMFIM 099.905-9

Coletoria Estadual de Monteiro - Comando Fiscal
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 JOÃO BATISTA REINALDO FREITAS 093.312-1
02 EDILSON PALMEIRA CAVALCANTI 081.042-8
03 MARCOS ANANIAS MORAIS DE SOUSA 084.700-3
04 JAYRO JOSÉ BORGES ROMÃO 096.373-9
05 JOAO COSTA E SILVA NETO 096.398-4

Coletoria Estadual de Monteiro – Posto Fiscal de Ouro Velho
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 PAULO MARCELO WANDERLEY DE QUEIROZ 076.258-0
02 AUGUSTO PEREIRA ALVES 091.891-1
03 MARCOS TULIO DE FARIAS SALES 099.199-6
04 CARLOS ANTONIO NEVES NÓBREGA 091.633-1

 
Coletoria Estadual de Monteiro – Posto Fiscal de Pernambuquinho
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 NELSON TADEU GRANJEIRO COSTA 145.971-6
02 VERA LÚCIA LIMA 157.696-8
03 CIRO MOREIRA DE MELO FILHO 158.518-5
04 OSEIAS LUIZ LIRA 145.982-1
05 ISA POLIANA GALVÃO MACIEL 158.533-9
06 HELTON SOUZA CAMBUÍ 158.520-7
07 JOZIAS ALVES MARQUES 147.361-1
08 IVONILSON DE ARAÚJO MENDONÇA 157.683-6
09 LÚCIO CARLOS DE OLIVEIRA BARBOSA 158.526-6
10 HELBO CAETANO DA NÓBREGA 146.367-5
11 RODRIGO PAULO PANTOJA 157.679-8
12 IGNÁCIO DE SOUZA ROLIM FILHO 158.509-6

Coletoria Estadual de Queimadas – Comando Fiscal
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 ANTONIO GUEDES DE ANDRADE NETO 091.722-2
02 ERIVALDO  DE SOUZA MUNIZ 093.213-2
    
Coletoria Estadual de Queimadas – Posto Fiscal de Alcantil
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 CLOVES CHAVES FILHO 090.252-7
02 WENDER VIEIRA DA SILVA 158.510-0
03 FRANCISCO SERAPHICO F. DA NOBREGA 147.800-1
04 NAZÁRIO RODOLFO DE MELO 158.507-0
05 RONALDO COSTA BARROCA 145.476-5
06 ORLANDO JORGE DA SILVA 146.891-0
07 HELIO VASCONCELOS 147.082-5
08 JOSE LUIS ACCIOLY GALVAO CAVALCANTE 158.508-8
09 RODRIGO ARAÚJO DIAS DA SILVA 157.676-3
10 MANUELA COUTINHO DOMINGUES MARINHO 158.539-8
11 LUIZ CHARLES GOMES DE SA 147.922-9
12 GERALDO FERREIRA DOS SANTOS FILHO 145.930-9
13 JOSÉ PONTES DE BARROS JUNIOR 157.677-1
14 JOSÉ MAGNO DE ANDRADE 147.786-2
15 SILVIO ROBERTO XAVIER MELO REGO 146.881-2
    
Coletoria Estadual de Soledade – Comando Fiscal
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 JOSE ANTERO DE BRITO LIRA 077.890-7
02 PAULO ROGÉRIO DE SOUSA RÊGO 090.220-9
    
Coletoria Estadual de Umbuzeiro – Posto Fiscal de Umbuzeiro
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 JURENIO PALHANO FREIRE 091.397-9
02 JOAO RAIMUNDO DUARTE FILHO 081.021-5
03 ARTUR MENDONCA CAVALCANTI 145.962-7  
04 SAMUEL DA COSTA PEREIRA 147.958-0

Recebedoria de Rendas de Campina Grande – Casa da Cidadania
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 RILVAN RAMALHO 079.660-3
02 RILMAR BARROS FERNANDES 080.117-8

Recebedoria de Rendas de Campina Grande – Comando Fiscal
Nº SERVIDOR MATRÍCUL A
01 JURACY FERREIRA DINIZ 071.197-7
02 JOSENILTON BELMONT DE BRITO 076.498-1
03 SEVERINO RAMOS ARAUJO DE SOUZA 094.492-1
04 NEILTON APOLINARIO GUEDES 096.558-8
05 ROBERTO LUIZ ROQUE DE AZEVEDO 096.680-1
06 RICARDO LUCENA DE ARAÚJO 090.301-9
07 ANTONIO PEREIRA DE LUCENA 095.666-0
08 FRANCISCO RICARDO BRASILEIRO 089.546-6
09 ROMULO LIRA LEITE 096.471-9
  
Recebedoria de Rendas de Campina Grande – COP - CG
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 LAMARTINE MOREIRA E SILVA 070.061-4
02 ADALBERTO DOS SANTOS SILVA 075.279-7
03 DANIEL PEREIRA DE ANDRADE 077.910-5
04 JOAO BRASIL DE OLIVEIRA NETO 081.049-5
05 ALUISIO VITAL POLICARPO DE SOUSA 092.449-1
06 EUCLIDES SIMOES DE MEDEIROS 093.373-2
07 ANTONIO MACIEL DE BRITO JUNIOR 146.361-6
08 ISABEL JOSELITA BARBOSA DA ROCHA 146.922-3
09 MARIA DAS NEVES FALCAO DA COSTA 147.428-6
10 VERA LUCIA DA SILVA COSTA 147.908-3
11 NARA SILVA 146.297-1
12 ISABELA GOMES COELHO 158.548-7
13 EDSON BARBOSA CORDEIRO 158.547-9
14 JOSÉ HUGO LUCENA DA COSTA 158.550-9
15 ROGÉRIO ANTONIO PIMENTEL GUIMARÃES 095.639-2

Recebedoria de Rendas de Campina Grande – FÁCIL - CG
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 AFONSO EDUARDO FERREIRA DE FARIAS 098.827-8

Recebedoria de Rendas de Campina Grande – Posto Fiscal dos Correios - CG
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 ROMERITO BEZERRA DINIZ 077.534-7
02 JOSE ALFRISIO ALVES DE ARAUJO 078.528-8
03 OSVALDO DUNGA FERNANDES 090.228-4

4ª GERÊNCIA REGIONAL
Coletoria Estadual de Patos - Correios
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 WALTER PEREIRA DE LIMA 147.397-2
02 JOSÉ ANTONIO NOBREGA 091.879-1

Coletoria Estadual de Patos
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 FRANCISCO SÉRGIO FORTALEZA DE AQUINO 147.722-6

Coletoria Estadual de Patos – Casa da Cidadania
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 PIETRO ANTONOVICZ G FERREIRA 093.111-0

Coletoria Estadual de Santa Luzia – Posto Fiscal de Várzea
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 MÁRIO MOACIR RAMALHO CIRNE 062.411-0
02 MATUSALEM CORDEIRO MELO 079.291-8
03 MARCONE CHAVES DA SILVA 087.334-9
04 JOÃO ONOFRE DE LIMA 087.869-3
05 NICODEMOS HENRIQUE DE O JUNIOR 091.221-2
06 ALEXANDRE MOURA TAVARES 146.255-5
07 MAXWELL SIQUEIRA UMBUZEIRO 147.176-7
08 JOSE CORDEIRO NETO 147.896-6

Coletoria Estadual de Santa Luzia – PF José Gerônimo – Junco do Seridó
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 CARLOS ALBERTO C DA SILVA 147.385-9
02 FRANCISCO CANDEIA N JUNIOR 147.780-3
03 TARCIO CABRAL DE MEDEIROS 157.673-9
04 MANOEL  LEANDRO LIMA JUNIOR 157.681-0
05 MARIO CESAR HELIODORO 157.685-2
06 VALNAIDE GOMES BITTENCOURT 157.686-1
07 MANUELLE DOS SANTOS ISIDRO 157.695-0
08 MARIANE REBELLO DE SÁ 157.697-6
    
Coletoria Estadual de Piancó
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 JOSÉ ZÉLIO DE SOUSA 077.636-0
    
Coletoria Estadual de Princesa Isabel
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 AFONSO ANTAS FERREIRA 087.013-7

Coletoria Estadual de Teixeira – Posto Fiscal de Água Azul
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 MANOEL PEREIRA FILHO 145.923-6
02 EVERALDO SOUZA LEMOS 146.384-5
03 GERALDO DOS SANTOS OLIVEIRA 146.950-9
04 FRANCISCA ROSANGELA S A FERREIRA 147.730-7
05 DIVALDO MOITA COSTA 158.543-6
06 JOSÉ ERONIDES DE MACEDO 158.546-1

Coletoria Estadual de Itaporanga
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 AGUITÔNIO DANTAS FILHO 090.680-8

COMANDO FISCAL
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 JOSENAL TEIXEIRA DA ROCHA 068.514-3
02 VICTOR FELIPE DOS SANTOS 071.189-5
03 FRANCISCO JOACY DOS SANTOS 089.213-1
04 AMAURI GERALDO DA NÓBREGA 089.901-1
05 ANTONIO ALVES DE ALENCAR 090.640-9
06 GUIDO VITAL ARRUDA DE ARAÚJO 093.838-6
07 ODENIR DE SOUSA FERRAZ 096.301-1
08 LUÍS ALBERTO F REMÍGIO 096.383-6
09 JOSETTE LEITE DE ALMEIDA 096.550-2
10 ANTÔNIO CARLOS R VERAS 146.363-2
11 JOAO GOUVEIA NETO 147.948-2



João Pessoa - Sexta-feira, 13 de Julho de 2007 5Diário Oficial

12 CLAYTON  GIL MAIA DE ALMEIDA 158.523-1
13 WALTER RODRIGO DE ALMEIDA CRISTÓVÃO 158.528-2
14 ELVIS FRANCELINO PEREIRA DA SILVA 158.531-2
15 LUÍS CLAUDIO VASCONCELOS RIBEIRO 158.536-3

5ª GERÊNCIA REGIONAL
Coletoria Estadual de Pombal – Posto Fiscal de Serra Negra
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 OSMIDIO DA SILVA GOMES 070.313-3
02 FRANCISCO DA SILVA OLIVEIRA 087.380-2
03 FRANCISCO IRAPUAN BRAGA 147.168-6
04 GERALDO GOMES DE ALBUQUERQUE 093.862-9

Coletoria Estadual de Pombal
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 MARCO AURÉLIO SOARES DE OLIVEIRA 095.292-3

Coletoria Estadual Catolé do Rocha – Posto Fiscal de Corrente
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 EVERALDO GONÇALVES DAS FLORES 090.167-9
02 FLAVIO MANGUEIRA BELMIRO 082.640-5
03 HENRIQUE SILVEIRA ROSA 147.941-5
04 ERONILDO FERREIRA FRADE 087.674-7
05 CLEONALDO MENDES DE SOUSA 086.872-8

Coletoria Estadual de Conceição
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 FRANCISCO TIMÓTEO DE SOUZA 091.550-5

Coletoria Estadual de São José de Piranhas
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 ANTÔNIO LACERDA CAVALCANTI 070.276-5
02 JOSE RENNYERE LACERDA LEITE 139.699-4

Coletoria Estadual de Cajazeiras
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 PEDRO MALLMANN NETO 147.927-0

Coletoria Estadual de Cajazeiras – Posto Fiscal Nilson Lopes
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 ESMAEL DE SOUSA FILHO 146.920-7
02 JOSE BARBOSA DA MOTA 157.671-2
03 JOAO EUDES DE OLIVEIRA BEZERRA 147.955-5
04 ISABEL CRISTINA NÁPOLI BENEVIDES 157.670-4
05 ARLINDO UGULINO FILHO 090.759-6
06 CARLOS ALBERTO GOMES JÚNIOR 157.652-6
07 LUIZ CLAÚDIO DOS SANTOS 146.968-1
08 FERNANDA IEDA LEITE OLIVEIRA 157.694-1
09 CLAUDIO SOUSA CAVALCANTI 147.755-2
10 JOSE WILTON SARAIVA CAVALCANTI 090.878-9

Comando Fiscal
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 ANTONIO FORMIGA SARMENTO 080.299-9
02 ARMINDO GONÇALVES NETO 147.090-6
03 BOANERGES DE SOUZA CALADO 083.458-1
04 JOSE RENNYERE LACERDA LEITE 139.699-4
05 FRANCISCO PORDEUS SOBRINHO 080.311-1
06 LUCIANO MARINHO DE MEDEIROS 096.567-7
07 LUCIANO PEREIRA BARBOSA 147.954-7

Coletoria Estadual de Sousa
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 CÍCERO FERNANDES DANTAS 70.318-4

Coletoria Estadual de Uiraúna – Posto Fiscal de Placas
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 FRANCISCO HAROLDO CRUZ DE LACERDA 063.269-4
02 IRINEU DA SLVA NETO 069.660-9
03 RAIMUNDO LUCIAN LEITE 147.747-1
04 PAULO RONALDO DE AQUINO 080.153-4

Coletoria Estadual de Uiraúna – Posto Fiscal de Placas
Nº SERVIDOR MATRÍCULA
01 FRANCISCO HAROLDO CRUZ DE LACERDA 063.269-4
02 IRINEU DA SLVA NETO 069.660-9
03 RAIMUNDO LUCIAN LEITE 147.747-1
04 PAULO RONALDO DE AQUINO 080.153-4

PORTARIA Nº 166/GSER                                                  João Pessoa, 11 de julho de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA ,  usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 45, inciso XXXII, do Decreto nº 25.826, de 15 de abril de 2005,

RESOLVE designar os Auditores Fiscais da Receita Estadual a seguir relaciona-
dos, lotados nesta Secretaria, para prestarem serviço junto às Gerências Regionais indicadas
abaixo, gerando efeitos a partir do dia 25 de junho do corrente exercício:
NOME MATRÍCULA LOCAL
Vinicius Ferreira Miranda 158.544-4 1ª Gerência Regional
Thiago Honório Lima Chaves 158.545-2 5ª Gerência Regional

PORTARIA Nº 167/GSER                                                 João Pessoa, 12 de julho de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA ,  usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 45, inciso XXXII, do Decreto nº 25.826, de 15 de abril de 2005,

RESOLVE  designar o Auditor Fiscal da Receita Estadual a seguir relacionado,
lotado nesta Secretaria, para prestar serviço junto à Gerência Regional indicada abaixo, gerando
efeitos a partir do dia 11 de julho do corrente exercício:
NOME MA TRÍCULA LOCAL
Gisele de Ávila Soares Marques 158.555-0 4ª Gerência Regional

PBPREV - Paraíba Previdência
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA – A – Nº 260

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 7142-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora MARLI CRISTIANO DA SILVA,  Auxiliar de Serviço, matrícula nº
150.476-2, lotada na Secretaria de Estado da Saúde, conforme o disposto no art. 40, §1º, III,
alínea “a” da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional
nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 11 de abril de 2007
Publicado no D.O.E em 19/04/2007
Republicado por incorreção

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 722

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 7608-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora MARIA DO LIVRAMENTO ANDRADE DE PAULA,  Professora,
matrícula nº 77.384-1, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto
no art. 40, §1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela
Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 688

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 2002-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora CECY MACENA DUARTE,  Professora, matrícula nº 64.111-1, lotada
na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea
“a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional
nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 03 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 689

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 6385-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM

PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO ao servidor PAULO
BEZERRA DE ANDRADE, Médico, matrícula nº 95.519-1, lotado na Secretaria de Estado da
Saúde, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “b” da Constituição Federal com a
redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 03 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 690

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 1848-07,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR INVALIDEZ à servidora MARIA

MADALENA XAVIER DE LIRA,  Técnico de Nível Médio, matrícula nº 95.535-3, lotada na
Secretaria de Estado da Cidadania e Administração Penitenciária, conforme o disposto no art. 40,
§1º, inciso I in fine da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitu-
cional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 03 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 691

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 7926-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora LÚCIA VITAL LIMA DOS SANTOS,  Professora, matrícula nº 64.761-
6, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III,
alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constituci-
onal nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 03 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 692

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 8178-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora ELIZABETE FERREIRA DE LIMA,  Professora, matrícula nº 65.914-
2, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III,
alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constituci-
onal nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 03 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 693

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 1712-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora MARIA OLIVEIRA DA SILVA SANTOS,  Professora, matrícula nº
61.957-4, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40,
§1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 03 de julho de 2007



João Pessoa - Sexta-feira, 13 de Julho de 20076 Diário Oficial

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 694

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 11734-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora THEREZINHA PORTELLA DE MELLO OLIVEIRA,  Professora,
matrícula nº 70.891-7, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto
no art. 40, §1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela
Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 03 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 695

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 1147-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora CÉLIA MARIZE GOMES,  Agente de Atividades Administrativas,
matrícula nº 74.945-1, lotada na Secretaria de Estado da Segurança e da Defesa Social, conforme
o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “a” da Constituição Federal com a redação dada pela
Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 03 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 696

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 8506-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora JOANA BOSCO MENDES FELIX,  Professora, matrícula nº 71.682-
1, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III,
alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constituci-
onal nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 03 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 697

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 7468-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora MARIA LÚCIA VIRGINIA DA SILVA,  Professora, matrícula nº
67.099-5, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40,
§1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 03 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 698

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 76-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora MARLUCE BEATRIZ DOS SANTOS,  Professora, matrícula nº 69.024-
4, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III,
alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constituci-
onal nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 03 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 699

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 441-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora ANTONIA SIMEÃO DE SOUSA,  Professora, matrícula nº 132.058-
1, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III,
alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constituci-
onal nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 03 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 700

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 7164-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora ARTEMISIA BEZERRA WANDERLEY FORMIGA,  Professora,
matrícula nº 65.783-2, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto
no art. 40, §1º, III, alínea “a” da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 03 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 701

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 8829-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora DILMA ELLEN BARBOSA ANGELO,  Odontóloga, matrícula nº
81.389-3, lotada na Secretaria de Estado da Cidadania e Administração Penitenciária, conforme
o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “a” da Constituição Federal com a redação dada pela
Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 03 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 702

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 7173-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora PAULA FRASSINETTE ROCHA NICÁCIO PEREIRA,  Professora,
matrícula nº 65.011-1, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto
no art. 40, §1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela
Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 703

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 1583-07,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO ao servidor SEBASTIÃO CALLOU SOBRINHO,  Motorista, matrícula nº 35.625-
5, lotado na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III,
alínea “a” da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional
nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 704

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 1500-07,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR INVALIDEZ à servidora MAURICÉA

GEREMIAS DE LIMA,  Agente Administrativo, matrícula nº 80.964-1, lotada na Secretaria de
Estado do Desenvolvimento Humano, conforme o disposto no art. 40, §1º, inciso I in fine da
Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art.
1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 705

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 8440-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora MARINETE ALMEIDA FERREIRA FIRME,  Professora Titular, ma-
trícula nº 120.140-9, lotada na Universidade Estadual da Paraíba - UEPB, conforme o disposto no
art. 40, §1º, III, alínea “a” da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 706

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 9947-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora ROSA EMILIA MARTINS DE SOUSA BENVINDA,  Professora,
matrícula nº 85.555-3, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto
no art. 40, §1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela
Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 707

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 2035-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM

PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora RITA
DA SILVA LIMA, Auxiliar de Serviço, matrícula nº 136.276-3, lotada na Secretaria de Estado
da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “b” da Constitui-
ção Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da
Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 708

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 1885-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM

PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora
TEREZINHA GOMES DA SILVA, Auxiliar de Serviço, matrícula nº 128.460-6, lotada na Secre-
taria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “b” da
Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art.
1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 709

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o



João Pessoa - Sexta-feira, 13 de Julho de 2007 7Diário Oficial

Procuradoria Geral do Estado
PORTARIA Nº  242/PGE   João Pessoa,  10 de julho de 2007

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO , no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo
23, inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822,
de 29 de janeiro de 1987,

RESOLVE designar o Bel. ALUÍZIO DA SILVA , matrícula nº 156.927-9, OAB/
PB-2.468, Assistente Jurídico desta Procuradoria Geral do Estado,  para, sem prejuízo de suas
funções, ficar encarregado do recebimento e devolução de autos em tramitação nas diversas
Comarcas do Estado da Paraíba, Secretaria do Tribunal e suas Varas e Câmaras Cíveis e Criminal,
bem como os que tramitam nos órgãos fracionários e pleno do Tribunal de Justiça do Estado,
Tribunal de Contas, Justiça Federal, Justiça do trabalho e Ministério Público do Estado.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  243/PGE  João Pessoa,  10 de julho de 2007

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO , no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo

Processo nº 7552-06,
RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora TÂNIA MARIA MADRUGA FURTADO,  Professora, matrícula nº
68.525-9, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40,
§1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA – A – Nº 710

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 1895-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM

PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora MARIA
DO SOCORRO CARVALHO GUIMARÃES, Professora, matrícula nº 134.315-7, lotada na
Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “b”
da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o
art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 711

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 1779-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM

PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora EDILZA
MACEDO DE ANDRADE, Atendente, matrícula nº 115.246-7, lotada na Secretaria de Estado da
Saúde, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “b” da Constituição Federal com a
redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 712

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 7624-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora MARIA DO SOCORRO CRISPIM DE ALMEIDA,  Professora,
matrícula nº 91.917-9, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto
no art. 40, §1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela
Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 713

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 7783-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM

PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora MAR-
GARIDA DEMÉTRIO, Auxiliar de Serviço, matrícula nº 129.986-7, lotada na Secretaria de
Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “b” da Consti-
tuição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da
Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 714

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 8225-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM

PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora MA-
RIA ZÉLIA MACIEL, Auxiliar de Serviço, matrícula nº 129.993-0, lotada na Secretaria de
Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “b” da
Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o
art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 715

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 8757-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora TEREZINHA PEREIRA CARDOSO,  Auxiliar de Serviço, matrícula
nº 61.764-4, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art.
40, §1º, III, alínea “a” da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Cons-
titucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 716

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 8832-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM

PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora
DORALICE DA SILVA OLIVEIRA, Auxiliar de Serviço, matrícula nº 129.759-7, lotada na

Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “b”
da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o
art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 717

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 9058-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM

PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO ao servidor
TEODORO PEREIRA DE ANDRADE, Auxiliar de Serviço, matrícula nº 68.535-6, lotado na
Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “b”
da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o
art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 718

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o
Processo nº 8964-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM

PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora MARIA
LUIZA DA CONCEIÇÃO BRITO, Auxiliar de Serviço, matrícula nº 129.253-6, lotada na
Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “b”
da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o
art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 719

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 8738-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM

PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora
LAURENISSE GONÇALVES NOGUEIRA, Técnico em Contabilidade, matrícula nº 149.347-
7, lotada na Secretaria de Estado da Saúde, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “b”
da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o
art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 720

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 8624-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM

PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora NEIDE
ROSENDO DE CARVALHO, Auxiliar de Serviço, matrícula nº 129.815-1, lotada na Secretaria
de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “b” da
Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art.
1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 721

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 8479-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM

PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora MARIA
DO CARMO CARDOSO, Agente Administrativo, matrícula nº 97.204-5, lotada na Secretaria
de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “b” da
Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art.
1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 04 de julho de 2007



João Pessoa - Sexta-feira, 13 de Julho de 20078 Diário Oficial

Defensoria Pública do Estado
Portaria Nº 255 / 2007 - DPPB / GDPG João Pessoa, 29 de junho de 2007.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso dos
poderes que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar Nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002,

RESOLVE designar o servidor ARISTÓTELES DE ALMEIDA LACERDA FI-
LHO, Assessor Técnico, matricula nº 153.544-7, para compor a Comissão Permanente de
Inquérito,  desta Defensoria Pública, constituída através da Portaria Nº 031 / 2007 - DPPB /
GDPG, de 13 de fevereiro do corrente ano, publicada no Diário Oficial de 16 de fevereiro de 2007,
na função de Secretário, até ulterior deliberação.

Publique-se
Cumpra-se.

Portaria Nº 256 / 2007 - DPPB / GDPG João Pessoa, 29 de junho de 2007.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso dos
poderes que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar Nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002,

Elza Regis de Oliveira Lima 79.022.2 
DP-2 

1º Período/2007 02.07.2007 1040/2007 
 
 

Acrísio Alves de Almeida 

Felisbela Martins de Oliveira 127.779-1 
DP-1 

2º Período/2007 02.07.2007 1019/2007 
 
 

-0- 

Fernando Antonio Cavalcante 96.504-9 
DP-1 

2º Período/2007 02.07.2007 1116/2007 
 
 

-0- 

Fernando Enéas de Souza 93.379-1 
DP-1 

2º Período/2007 02.07.2007 1899/2006 
 

Roosevelt Cavalcanti César 

Francisca das Chagas Queiroga 81.053-3 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1200/2007 
 
 

Maria de  Fátima Sousa Dantas 

Francisco Lopes de Lacerda 127.484-8 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 0084/2007 
 
 

Aluízio Hilário de Souza 

Francisco Ramalho de Alencar 93.824-6 
DP-4 

2º Período/2007 02.07.2007 1352/2006 
 
 

Rizalva Amorim de Oliveira 

Francisco Vieira Medeiros Filho 92.657-4 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 0720/2007 
 
 

Acrísio Alves de Almeida 

George da Silva Ribeiro 135.293-8 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 1013/2007 
 

Nadja Soares Baia 

Gilvan de Alcântara Gusmão 79.438-4 
DP-3 

 

2º Período/2007 

02.07.2007 

1846/2006 
 
 

Maria de Guadalupe Bezerra 
Silva 

Glaucia Amélia Silveira Barbosa 74.195-7 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 
 
 

531/2007 
 
 

Luiz Carlos Vieira Batista 

Helena Coutinho de Sales 90.293-4 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1492/2006 
 

Joana Dark Lacerda 

Hercília Maria Ramos Regis 80.870-9 
DP-2 

2º Período/2006 02.07.2007 
1859/2006 

Fernanda Ferreira Baltar 

Ilma Abrantes Gonçalves da 
Silva 

99.458-8 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 049/2007 
 
 

Rosa Maria Elias Silva 

Iricelma Bezerra Cavalcanti de 
Albuquerque 

62.914-6 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 0529/2007 
 
 

Sonia Regis Vital Maia 

Isabel Carlos Rocha 85.604-5 2º Período/2007 02.07.2007 1063/2007 -0- 

Antonio de Pádua Fernandes 134.845-1 
DP-1 

2º Período/2007 02.07.2007 1569/2006 
 
 

-0- 

Antônio Fernando Medeiros 78.611-0 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1182/2007 
 
 

João Pereira de Vasconcelos 

Antonio Gonçalves Vieira Neto 127.818-5 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1059/2007 
 
 

Josemara da Costa Silva 

Antonio Ivan Pedrosa 64.649-1 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 1103/2007 
 

Glauce Caldas Dantas 

Antonio Laurindo Pereira 510.679-6 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 033/2007 
 

Antonio Rafael de Almeida 

Antonio Pereira Borba 60.084-9 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 0826/2007 
 

-0- 

Argemiro Queiroz de Figueiredo 87.034-0 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1553/2006 
 

-0- 

Ariane Fonseca Brito 88.848-6 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 0144/2007 
 
 

Fernando Antonio de 
Albuquerque 

Arnaldo Marques de Sousa 55.882-6 
DP-3 

1º Período/2007 02.07.2007 1157/2007 
 

José Willami de Souza 

Cardineuza de Oliveira Xavier 74.380-1 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1864/2006 
 
 

André Luiz Pessoa de Carvalho 

Carlos Roberto Barbosa 63.092-6 
DP-2 

2º Período/2007 09.07.2007 1677/2006 
 

-0- 

Cláudio de Souza Barreto 82.736-3 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1852/2006 
 
 

Antonio Osman Xavier da 
Rocha 

Conceição de Lourdes 
Borborema Arcoverde Coelho 

93.301-5 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 1348/2006 
 
 
 

Tereza Lizieux Feitosa Lira 

Coriolano Dias de Sá Filho 75.773-0 
DP-4 

1º Período/2007 02.07.2007 0844/2007 
 

-0- 

Damiana de Almeida Freitas 
Oliveira 

56.840-6 
DP-1 

2º Período/2006 02.07.2007 0007/2007 
 
 

-0- 

Dina Maria Cavalcanti Carneiro 58.929-2 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 0028/2007 
 
 

-0- 

Dulce Almeida de Andrade 110.170-4 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1104/2007 
 

-0- 

Eduardo Martinho Guedes 
Pereira 

89.320-0 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 1879/2006 
 
 

Reginaldo de Sousa Ribeiro 

Elba Maria Suassuna  de 
Lucena 

79.733-2 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 0873/2007 
 
 

-0- 

Elenice de França Lemos 68.718-9 
DP-3 

 

2º Período/2007 02.07.2007 1341/2006 
 
 

Arland de Souza Lopes 

Elizabeth Lucena Teles 91.614-5 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 0885/2007 
 

Luiz de Marilac Toscano da 
Silva 

NOME 
 

  MAT. 
 

 
PERÍODO 

 
 GOZO 

 
PROC. Nº 

 

 
SUBSTITUTO 

Ademar Almeida Bezerra 92.554-3 
DP-1 

1º Período/2006 02.07.2007 1069/2007 
 

-0- 

Álvaro Cavalcante de Almeida 96.291-1 
 DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 1909/2006 
 
 

-0- 

Ana Maria Amorim 75.987-2 
DP-2 

1º Período/2007 02.07.2007 1001/2007 
 
 

Maria Silvonete Rodrigues do 
Nascimento 

Ana Maria Monte Andrade de 
Morais 

93.723-1 
DP-2 

1º Período/2007 02.07.2007 1496/2006 
 
 

-0- 

Ângela Maria Dantas Lutfi de 
Abrantes 

73.206-1 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 0298/2007 
 
 

Berthezene Barros da Cunha 
Lima Martins 

Antonio Alberto Costa Batista 79.833-9 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 0963/2007 
 
 

Maria Margarete da Silva 

Antonio Casusa Neto 70.652-3 
DP-3 

2º Período/2007 

02.07.2007 

1838/2006 
 
 

Wilma Marques Lima eRosas 

Antonio de Oliveira Alves 99.528-2 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 0707/2007 
 
 

Sonia Maria Videres Cassimiro 
 

RESOLVE designar a Defensora Pública MARIA DA PENHA CHACON, Sím-
bolo DP-2, matricula nº 87.024-2, Agente desta Defensoria, para prestar serviços junto à 2º
Defensoria Pública da Comarca de Alhandra, cumulativamente com suas designações ante-
riores, até ulterior deliberação.

Publique-se
Cumpra-se.

Portaria Nº 257 / 2007 - DPPB / GDPG              João Pessoa, 29 de junho de 2007.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso dos
poderes que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar Nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002,
e tendo em vista o que consta dos processos abaixo relacionados,

RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos aos
Defensores Públicos em tela, designando seus respectivos substitutos, a saber:

23, inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822,
de 29 de janeiro de 1987,

RESOLVE designar o Bel. DJAFER PINTO PEREIRA , matrícula nº 152.532-8,
OAB/DF-11.244, Assistente Jurídico desta Procuradoria Geral do Estado,  para, sem prejuízo de
suas funções, ficar encarregado do recebimento e devolução de autos em tramitação nas diversas
Comarcas do Estado da Paraíba, Secretaria do Tribunal e suas Varas e Câmaras Cíveis e Criminal,
bem como os que tramitam nos órgãos fracionários e pleno do Tribunal de Justiça do Estado,
Tribunal de Contas, Justiça Federal, Justiça do trabalho e Ministério Público do Estado.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  244/PGE  João Pessoa,  10 de julho de 2007

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO , no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo
23, inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822,
de 29 de janeiro de 1987,

RESOLVE designar o Bel. EVALDO DE FARIAS BRITO JÚNIOR , matrícula
nº 152.533-6, OAB/PB-7.586, Assistente Jurídico desta Procuradoria Geral do Estado,  para, sem
prejuízo de suas funções, ficar encarregado do recebimento e devolução de autos em tramitação
nas diversas Comarcas do Estado da Paraíba, Secretaria do Tribunal e suas Varas e Câmaras Cíveis
e Criminal, bem como os que tramitam nos órgãos fracionários e pleno do Tribunal de Justiça do
Estado, Tribunal de Contas, Justiça Federal, Justiça do trabalho e Ministério Público do Estado.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  245/PGE  João Pessoa,  10 de julho de 2007

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO , no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo
23, inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822,
de 29 de janeiro de 1987,

RESOLVE designar a Belª. PRISCILA DA SILVA ALMEIDA,  matrícula nº
158.393-0, OAB/PB-13.410, Assistente de Gabinete II desta Procuradoria Geral do Estado,  para,
sem prejuízo de suas funções, ficar encarregado do recebimento e devolução de autos em tramitação
nas diversas Comarcas do Estado da Paraíba, Secretaria do Tribunal e suas Varas e Câmaras Cíveis
e Criminal, bem como os que tramitam nos órgãos fracionários e pleno do Tribunal de Justiça do
Estado, Tribunal de Contas, Justiça Federal, Justiça do trabalho e Ministério Público do Estado.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  246/PGE  João Pessoa,  10 de julho de 2007

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO , no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo
23, inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822,
de 29 de janeiro de 1987,

RESOLVE  designar a Belª. KALLINA LÍGIA CAVALCANTI LOPES DA
SILVA,  matrícula nº 147.626-2, Assistente de Gabinete II desta Procuradoria Geral do Estado,
para, sem prejuízo de suas funções, ficar encarregado do recebimento e devolução de autos em
tramitação nas diversas Comarcas do Estado da Paraíba, Secretaria do Tribunal e suas Varas e
Câmaras Cíveis e Criminal, bem como os que tramitam nos órgãos fracionários e pleno do
Tribunal de Justiça do Estado, Tribunal de Contas, Justiça Federal, Justiça do trabalho e Ministério
Público do Estado.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  247/PGE  João Pessoa,  10 de julho de 2007

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO , no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo
23, inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822,
de 29 de janeiro de 1987,

RESOLVE designar a Belª. LUCIANA MARIA MILANEZ GUIMARÃES,  ma-
trícula nº 158.627-1, OAB/PB-9699, Assistente Jurídico desta Procuradoria Geral do Estado,
para, sem prejuízo de suas funções, ficar encarregado do recebimento e devolução de autos em
tramitação nas diversas Comarcas do Estado da Paraíba, Secretaria do Tribunal e suas Varas e
Câmaras Cíveis e Criminal, bem como os que tramitam nos órgãos fracionários e pleno do
Tribunal de Justiça do Estado, Tribunal de Contas, Justiça Federal, Justiça do trabalho e Ministério
Público do Estado.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  249/PGE   João Pessoa,  11 de julho de 2007

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO , no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo
23, inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822,
de 29 de janeiro de 1987,

RESOLVE designar o Bel. JOSÉ GERALDO DE MENEZES LIRA JÚNIOR ,
matrícula nº 158.639-4, OAB/PB-12.328, Assistente Administrativo III desta Procuradoria Geral
do Estado,  para, sem prejuízo de suas funções, ficar encarregado do recebimento e devolução de
autos em tramitação nas diversas Comarcas do Estado da Paraíba, Secretaria do Tribunal e suas
Varas e Câmaras Cíveis e Criminal, bem como os que tramitam nos órgãos fracionários e pleno do
Tribunal de Justiça do Estado, Tribunal de Contas, Justiça Federal, Justiça do trabalho e Ministério
Público do Estado.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA



João Pessoa - Sexta-feira, 13 de Julho de 2007 9Diário Oficial

 
Roberto Sávio de Carvalho 
Soares 

77.095-7 
DP-4 

2º Período/2007 02.07.2007 1830/2006 
 
 

Adriano Medeiros Bezerra 
Cavalcante 

Romero Veloso da Silveira 98.414-1 
DP-1 

2º Período/2007 02.07.2007 1321/2006 
 
 

Maria Auxiliadora Targino de 
Araújo 

Rosângela Maria de Medeiros 
M. Brito 

92.147-5 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 1117/2007 
 
 

João Pereira de Vasconcelos 

Sônia Maria Carvalho de Souza 91.073-2 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 0659/2007 
 
 

Cleide Marques Patrício da 
Costa 

Telma de Carvalho Paiva 127.828-2 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 
1335/2006 

Paula Reis Andrade 

Terezinha Alves Andrade de 
Moura 

62.163-3 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 0874/2007 
 
 

Diana Rangel Piccoli 

Vicente Alencar Ribeiro 109.276-6 
DP-1 

2º Período/2007 02.07.2007 
1192/2007 

Messias Delfino Leite 

Volney de Vasconcelos Costa 67.054-5 
DP-1 

2º Período/2007 02.07.2007 1817/2006 
 
 

-0- 

Waldelita de Lourdes da Cunha 
Farias Rodrigues 

70.001-1 
DP-1 

2º Período/2007 02.07.2007 1004/2007 
 
 

Durval de Oliveira Filho 

Wallace Ozires Costa 59.190-4 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1113/2007 
 

Zondismar de Oliveira 

Wilson Silveira Lima 89.187-8 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1107/2007 
 

Zondismar de Oliveira 

Portaria Nº 258 / 2007 - DPPB / GDPG João Pessoa, 29 de junho de 2007.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso dos
poderes que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar Nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002,

RESOLVE  designar o Defensor Público JOSÉ REGIS DA SILVA, Símbolo DP-
1, matricula nº 107.198-0, Agente desta Defensoria, para prestar serviços junto a  Cadeia
Pública da Comarca de Alagoa Nova, cumulativamente com suas designações anteriores, até
ulterior deliberação.

Publique-se
Cumpra-se.

Nair Medeiros Silva Pinto 
Peixoto 

101.126-0 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 1114/2007 
 
 

Maria do Socorro Tamar Araújo 
Celino 

Nerivaldo Alves da Silva 99.955-5 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 1142/2007 
 
 

Maria das Graças Costa 
Cordeiro 

Odinaldo Espínola Feitosa 59.647-7 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 0871/2007 
 

Anaiza dos Santos Silveira 

Odonildo de Souza Mangueira  75.156-1 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1213/2007 
 
 

Marcos Antonio Maciel de Melo 

Paulo Fernando Torreão 70.948-4 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1181/2007 
 
 

Carmen Noujaim Habib Nacad 
El-khoury 

Paulo Romero Feitosa Sobral 63.097-7 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 
1406/2006 

 
 

Paulo Roberto de Moura 
Bezerril 

 
Pedro José da Silva 88.915-6 

DP-2 
2º Período/2007 02.07.2007 1050/2007 

 
Luiz Guedes Monteiro Filho 

Percinandes de Carvalho Rocha 82.679-1 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 106/2007 
 
 

-0- 

Risalba Cavalcanti de Lima 81.688-4 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 0103/2007 
 
 

Berthezene Barros da Cunha 
Lima Martins 

Roberto Sávio de Carvalho 77.095-7 2º Período/2007 02.07.2007 1830/2006 Adriano Medeiros Bezerra 

Maria da Penha Chacon 87.024-2 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 1942/2006 
 
 

Maria do Rosário Lima Silva 

Maria das Graças Lacerda 90.866-5 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 1131/2007 
 

-0- 
 

Maria das Graças Viana Ramos 85.438-7 
DP-1 

2º Período/2007 02.07.2007 0231/2007 
 
 

José Regis da Silva 

Maria Fátima Leite Ferreira 69.571-8 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 0584/2007 
 

Nadja Soares Baia 

Maria de Lourdes Melo Ferreira 75.663-6 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 0077/2007 
 
 

Nadja Soares Baia 

Maria do Rosário Lima Silva 89.564-4 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 
 
 

0852/2007 
 
 

Jose Nicodemos da Cruz 

Maria do Socorro Ramalho Silva 75.838-8 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 0821/2007 
 
 

Maria Eliane Alexandre 
Albuquerque 

Maria Eliete da Silva 73.818-2 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 1327/2006 
 
 

José Adamastor Morais de 
Queiroz Melo 

Maria Elizabete M. Pordeus 87.772-7 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 1118/2007 
 

-0- 

Maria Fausta Ribeiro 56.952-6 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 0851/2007 
 

-0- 

Maria José Laureano 63.052-7 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1092/2007 
 

-0- 

Maria Madalena A Silva 94.800-4 
DP-3 

1º Período/2007 02.07.2007 0941/2007 
 
 

Maria de Lourdes Araújo Melo 

Marise Pimentel Figueiredo 
Lima 

90.236-5 
DP-1 

2º Período/2007 02.07.2007 1102/2007 
 
 

José Alípio Bezerra de Melo 

Marizete Batista Martins 90.781-2 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 0800/2007 
 

-0- 

Marluce Gonçalves da Rocha 91.570-0 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1097/2007 
 
 

Antonio Roberto de Faria 

Mércia Maria Araújo Lima 118.108-4 
DP-1 

1º Período/2007 02.07.2007 1123/2007 
 

-0- 

Milton Aurélio Dias dos Santos 84.608-2 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 
870/2007 

 
 

José de Oliveira Gangorra 

Milton Ferreira de Morais 87.061-7 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 378/2007 
 

-0- 

Mozeneide Vieira Lopes 93.516-6 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 0331/2007 
 

Ulimar Barbosa de Lima 

João Freire da Silva Filho 87.026-9 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1190/2007 
 

-0- 

João Gaudêncio Diniz Cabral 97.227-4 
DP-1 

2º Período/2007 02.07.2007 0764/2007 
 
 

-0- 

Jocel Janderlei Alves Filho 96.968-1 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 0250/2007 
 
 

Alessandro Trigueiro Castelo 
Branco BritoLira 

José Anísio Filho 65.692-5 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1810/2006 
 

Everaldo Lira de Lima 

José Belarmino de Souza 80.575-1 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1150/2007 
 

Acrisio Alves de Almeida 

José Bernardino Neto  87.094-3 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 0044/2007 
 
 

Fátima de Lourdes Lopes 
Correia Lima 

José Celestino Tavares de 
Souza 

59.273-1 
DP-3 

2º Período/2006 02.07.2007 1137/2007 
 
 

Paula Frassinete Henrique 
Nóbrega 

José de Paula Rego 90.304-3 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1095/2007 
 

Zondismar de Oliveira 

José Saleme Cavalcante de 
Arruda 

96.533-2 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1205/2007 
 
 

Maria Cleyde Paiva Costa 

Josefa Elizabeth Paulo Barbosa 63.155-8 
DP-2 

2º Período/2007 09.07.2007 1675/2006 
 
 

-0- 

Jussara Maria Silva Lemos 79.451-1 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 0859/2007 
 

-0- 

Kátia Scarlett Lins Albuquerque 68.663-8 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1323/2006 
 
 

Maria Stela Montenegro de 
Morais 

Leda Maria Meira 118.455-5 
DP-2 

1º Período/2007 02.07.2007 0419/2007 
 
 

Marcos Antônio Medeiros 
Guimarães 

Luciano Meireles Bezerra 93.440-2 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 0971/2007 
 
 

Valéria Maria Solano Macedo 
da Fonseca 

Luzia Aparecida Cavalcante 
Silva 

56.779-5 
DP-2 

1º Período/2007 02.07.2007 0999/2007 
 
 

Maria Silvonete Rodrigues do 
Nascimento  

Lycia Maria Pereira do 
Nascimento 

112.641-5 
DP-1 

2º Período/2007 02.07.2007 1132/2007 
 
 

-0- 

Manfredo Estevam Rosenstock 73.979-1 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1324/2006 
 
 

-0- 

Manoel Alves Cavalcante 79.673-5 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 
 

1789/2006 
 

-0- 

Maria Auxiliadora de Jesus 102.779-4 
DP-1 

2º Período/2007 02.07.2007 1109/2007 
 

João José Saraiva Coelho 

Maria Auxiliadora Gonçalves 
Lucena 

101.357-2 
DP-1 

2º Período/2007 02.07.2007 
1929/2006 

 
 

Maria Silvonete Rodrigues do 
Nascimento  

 

Isabel Carlos Rocha 85.604-5 
DP-3 

2º Período/2007 02.07.2007 1063/2007 
 

-0- 

Ivanildo Francisco Pessoa 61.016-0 
DP-2 

2º Período/2007 02.07.2007 1370/2006 
 
 

André Luiz Pessoa de Carvalho 

Jaime Ferreira Carneiro 69.509-2 
DP-3 

1º Período/2007 02.07.2007 1212/2007 
 

Maria da Glória Oliveira 

Jeziel Magno Soares 104.794-9 
DP-1 

2º Período/2007 02.07.2007 1350/2006 
 

-0- 

João Batista de Souza 98.247-4 
DP-1 

2º Período/2007 02.07.2007 0065/2007 
 

-0- 

João Francisco de Barros 79.599-2 
DP-3 

1º Período/2007 02.07.2007 
 
 

0816/2007 
 
 

Helleminar de Oliveira Dutra 


